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NOTAT 
 
 

Til: Landsstyret 

Fra: Arbeidsutvalget (AU) 

Dato: 05.03.2019 

Saksnummer: 

 
 

Lokallagsprosjektet – NJ Nord 
 
Lokallagsprosjektet har avsluttet sitt arbeid og tre av fire lag anbefaler at alle fire lagene i nord slås 
sammen til et nytt NJ Nord. Arbeidsutvalget anbefaler landsstyret å slutte seg til innstillingen, men 
foreslår noen endringer i vedtektene til NJ Nord. 
 
Bakgrunn: 
 
I rapporten som ligger ved saken er det kronologisk redegjort for hvordan prosjektet er drevet frem og 
hvordan man har jobbet med de ulike problemstillingene som er reist både av landsstyret og de berørte 
lagene. 
 
Kort oppsummert er det fattet vedtak av årsmøtene i Finnmark og Hålogaland om at de ønsker 
sammenslåing til et nytt lag, hvor også Troms og Helgeland og Salten er med. 
 
Helgeland og Salten var lenge skeptiske, men anbefaler nå sammenslåing fordi viktige organisatoriske 
avklaringer er på plass. Viktigst for dem er at årsmøtet gis anledning til å opprette avdelinger i 
opprinnelseslaget, og at de som pekes ut til vervene velges. Dette mener de gjør det mer forpliktende og 
bidrar til å sikre den aktiviteten som er i laget i dag. Helgeland og Salten er også optimistiske med tanke på 
å få til ny aktivitet gjennom et felles lag. 
 
Troms har helt fra starten av vært motstandere av endringer av lagsstrukturen. Helt på oppløpet, fordi de 
tror landsstyret kommer til å gå for sammenslåing, ber de om at bare Troms og Finnmark slås sammen. 
Mens de to andre lagene blir ett lag. I prosjektets tidlige fase ble en slik muliget luftet, men de tre andre 
lagene mener det ikke er hensiktsmessig – og at man ikke oppnår den effektene regionlaget er tenkt å gi 
både lokalt, men også for NJ. AU slutter seg til denne vurderingen. 
 
Hva har skjedd siden saken sist var i landsstyret? 
 
Da saken var til behandling i landsstyret i november 2018 var ikke modellen med egne avdelinger, eller 
rolleavklaring mellom styret og avdelingene på plass. Heller ikke tilpassede vedtekter. Av rapporten fremgår 
det at prosjektgruppen nå har svart på disse spørsmålene, og kommet frem til en modell som skal ivareta 
behovet for lokale representanter. Ved at disse velges av årsmøtet er de også å betrakte som tillitsvalgte. 
 
Videre har det vært viktig å lage en modell som ivaretar den gode aktiviteten som er i dag. Dette er 
fremhevet som en stor risikofaktor fra Troms sin side. AU tror at styret i samspill med lokale tillitsvalgte, 
enten det er gjennom foreslåtte avdelinger, eller mer uformelle grupper, vil sikre dette. Det er imidlertid 
behov for en grundig gjennomgang av økonomistrømmen mellom avdeling, styret og NJs sekretariat – noe 
det også legges opp til i forlsaget til vedtak. 
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Landsstyret var også opptatt av å forsøke å få til en løsning som alle lagene kunne slutte seg til. En slik felles 
modell er ikke mulig, da Troms ikke ønsker endring av strukturen, og heller ikke slutter seg til forslaget med 
avdelinger. 
 
Feil i vedtektene 
 
Under redigering av prosjektgruppens rapport har det dessvere blitt vist til gamle bestemmeler i 
mønstervedtektene. Dette dreier seg bl. a om eksklusjonsbestemmelsen, klubbledersamling og 
enkeltformuleringer. Videre er ikke frilansernes representajson tatt inn. 
 
Da dette ikke er bestemmelser som har betydning for prosjektgruppens behandling, eller de bestemmeler 
de er opptatt av, har AU ikke funnet det nødvendig å sende rapporten tilbake. Vedtektene er derimot 
oppdatert i forslaget til vedtak, og det er disse landsstyret må lese når de skal vudere endringsforslagene. 
 
Hva foreslår AU endret fra prosjektgruppens innstiling?  
 
AU er i det vesentlige enige i prosjektgruppens forslag, men foreslår noen endringer som utvalget tror vil 
tydeliggjøre rollefordelingene og hvem som er styret i laget. Videre er det gjort noen endringer i 
vedtektene, hvor skal har blitt til kan. Det er også i tråd med NJs vedtekter. 
 
AU ble noe forvirret av ordbruk som «hovedstyret» og «avdelingsstyret», som går igjen i rapporten. Dersom 
dette betyr at man lager et organisasjonledd til, så virker det mot hensikten til hele prosjektet. Derfor 
forslår AU dette endret til «styret» og «avdeling». Det skal altså bare være ett styre, men avdelinger under 
som utelukkende jobber med den lokale aktiviteten. Det stilles også spørsmål ved hvorfor dette ikke kan 
hete arrangementsgruppe/programkomité e.l da det dette som er avdelingens faktiske oppgaver, men AU 
respekterer at benevenelsen har vært viktige for å få lagenes endelige tilslutning til sammenslåingen. 
 
AU mener det også er for strengt å si at man «skal» ha avdelinger, og mener det børe være «kan». Det må 
ikke være en tvangstrøye at det skal opprettes en avdeling der hvor det ikke er ønskelig. 
 
Mange steder vil det være tilstrekkelig å peke ut arrangementsgrupper, komiteer o.l. AU vil også fremhve at 
arramgementsstillingen som er opprettet har som formål å skulle bidra med planleggingen av lokal 
avktivitet, og at årsjulet som styret skal utarbeide også vil ivareta noe av dette ansvaret. 
 
Prosjektgruppen foreslår to-årig valgperidoe og følgelig årsmøte annhvert år.  
 
Hovedspørsmålet for landsstyret 
 
Det er mange detaljspørsmål rundt organiseringen av et nytt lokallag som ikker er avklart. Blant annet 
gjelder dette gode økonomiske rutiner og søkeprosesser. Til dette arbeidet vil det være avgjørende at 
sekretariatet er sterkt delaktig. Derfor anbefaler prosjektet også at høsten 2019, i forbindelse med Svarte 
Natta-konferansen, er det naturlige etableringstidspunktet for et nytt lag. Da vil en ha god tid til å få rutiner 
på plass. 
 
Hovesprsmålet landsstyret må stille seg er om vi tror på regiontanken. Om vi mener dette gir den 
effektiviseringen vi ønsker, og om vi er villige til å prøve det ut. 
 
Og nettopp prøvde det ut har vært prosjektets tilnærming, men med et klart krav om en grundig 
evalutering. Dersom modellen ikke fungerer etter intensjonen må det være vilje til å reversere den. 
Samtidig må det gå en viss tid før en slik evaluering legges frem. Prosjektet foreslår høsten 2021 som et 
naturlig tidspunkt – i samband med Svarte Natta-konferansen. Det slutter AU seg til. 
 
Politisk ledelse blir gitt i oppgave å utarbeide mandat for slik evaluering, og legge det frem for landsstyret til 
godkjenning. 
 
Siden vi dag har fire lag med valgte styrer har det ikke vært naturlig for prosjektet å kartlegge interessen for 
hvem som evt. vil sitt i styret i et nytt NJ Nord. Men ettersom sammenslåing har vært diskutert bredt i flere 
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fora, er det riktig å opplyse at det har meldt seg personer fra alle de fire lagene som kan tenke seg å sitte i 
et slikt styre. 
 
Forslag til vedtak: 
 

• Lokallagene i Finnmark, Troms, Hålogaland og Helgeland og Salten slås sammen til nye NJ 
Nord. 

• Med forbehold om vedtektsendringer på landsmøtet holdes årsmøte vært andre år. Om 
ikke følges gjeldende vedtekter. 

• Årsmøtet i lokallaget velger et styre på åtte medlemmer, to fra hvert av de opprinnelige 
lokallagene. Det velges fire varamedlemmer – en fra hver region. 

• Det kan etableres lokale avdelinger. Årsmøtet avgjør hvor store disse skal være. 
• Minst en av representantene i styret velges til avdelingen i «sitt» lag. 
• Styret peker ut lokallagets representanter i Svarte Natta-komiteen. 
• Dersom et styremedlem i lokallaget fratrer sitt verv i perioden skal styret utpeke en 

erstatter fra samme avdeling som fungerer ut perioden. 
• Lederne i valgkomiteene i dagens lag fungerer sammen inn til ny felles komité er valgt. 
• Piloten NJ Nord skal grundig evalueres før årsmøtet høsten 2021. Politisk ledelse får 

fullmakt til å utarbeide mandat, som senere godkjennes av landsstyret. 
• Det anbefales følgende vedtekter for NJ Nord: 

§ 1: Formål og ansvar 

NJ Nord er et lokallag i Norsk Journalistlag, med formål å ivareta medlemmenes økonomiske, 
sosiale, faglige og ideelle interesser, samt fremme gode kollegiale forhold. Lokallaget skal 
spille en aktiv rolle i utforming og gjennomføring av NJs politikk, være et bindeledd mellom 
medlemmene i lokallagets område, og mellom medlemmene og NJs sentrale organer.  

Lokallaget har ansvar for følgende innenfor sitt område: 

• medlemstettede debatter om journalistfaglige og arbeidslivsmessige spørsmål. 
• rekruttere medlemmer 
• å følge opp studentlag i lagets område  
• koordinere kontakten mellom lokallagets styre, klubbene og frilanserne i lokallaget slik at 

de blir integrert i lagets aktivitet 
• mobilisere til streik når dette er nødvendig for en effektiv arbeidskamp 
• rapportere lokal aktivitet i området til NJ herunder årsmelding, regnskap, styrevalg og 

antall deltakere på de ulike arrangementene 
• medarrangør av Svarta Natta 

§ 2: Medlemmer 

Medlemmer i NJ som har sitt arbeidssted i Nordland, Troms eller Finnmark er medlem.  

Medlemmer i laget, tillitsvalgte, frilansernes lokalkontakter og landstyremedlemmer fra 
lokallaget innkalles til lagets aktiviteter. 
 
Pensjonister kan velge å være tilknyttet det lokallaget de hørte til ved overgangen til 
pensjonisttilværelsen selv om de bor i et annet lokallags område. 

§ 3: Avdelinger 

NJ Nord er satt sammen av fire avdelinger: 
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• Helgeland og Salten 
• Hålogaland 
• Troms 
• Finnmark 

Årsmøtet kan oppnevne egne personer til disse avdelingene etter innstilling fra styret, og 
fastsetter størrelse etter behov.  

§ 4: Økonomi 
Lokallaget får overført midler til vedtektsfestede oppgaver og lagets drift. Øvrig aktivitet som 
klubbledersamlinger, temamøter el.. bevilges etter søknad. 
Lokallagene har full råderett over sine stipendiefond og andre midler. Lokallagene råder selv 
over sine renteinntekter. 

§ 5: Plikter 

Medlemmer plikter å gi lagsstyret alle de opplysninger om lønns- og arbeidsforhold som det 
ber om. Disse opplysninger skal styret behandle konfidensielt. 

§ 6: Styre 

NJ Nord ledes av et styre på åtte medlemmer. Bortsett fra leder, nestleder og kasserer 
konstituerer styret seg selv. Styret er beslutningsdyktig når fem medlemmer er til stede. 
Styret er ansvarlig for å utarbeide årshjul. 

Styret er beslutningsdyktig når fem medlemmer er til stede, hvorav leder eller nestleder må 
være en. 

Styret er ansvarlig for at alle vedtak i lagets organer blir protokollført og effektuert. 

Styret kan, når det finner det nødvendig, innkalle til styremøte eller ekstraordinært årsmøte i 
redaksjonsklubbene. 

Dersom et styremedlem fratrer sitt verv i perioden skal styret utpeke en erstatter fra samme 
avdeling. 

Landsstyrets medlemmer og varamedlemmer har møte- og talerett i lokallagets styre. 

§ 7: Årsmøte 

Årsmøtet er NJ Nords høyeste myndighet og holdes årlig og senest tre måneder før NJs 
landsmøte. Innkalling til årsmøtet skal skje med minst fire ukers varsel. 

På årsmøtet har alle medlemmer av lokallaget møte- og talerett. Stemmerett på årsmøtet 
fordeles etter følgende prinsipper: 

Hver klubb skal velge en utsending for hvert femte medlem, inntil 20 medlemmer. Deretter en 
utsending for hvert tiende medlem. Alle redaksjoner i lokallaget skal ha minst en representant 
til årsmøtet. 

Forslag til årsmøtet skal være sendt styret senest fire uker før årsmøtet. Styret framlegger for 
årsmøtet årsmelding og regnskap. Sakspapirene skal være sendt ut til medlemmene senest to 
uker før årsmøtet. 

Valgkomitéen innstiller til valg med unntak av forslag til nye valgkomité, der styret innstiller. 
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Årsmøtet skal velge: 

• Styre på åtte medlemmer, med to fra hver av avdelingene. Leder, nestleder og kasserer 
velges særskilt. 

• Representanter til avdelingene. 
• Delegater til NJs landsmøte, eller gir fullmakt til dette. 
• Valgkomite. 

Årsmøtet vedtar en arbeidsplan for styret. 

Ekstraordinært årsmøte innkalles av styret med samme varsel som for vanlig årsmøte. 

Innkalling skjer ved styrevedtak, eller ved at minst fjerdeparten av medlemmene ber om det. 
På det ekstraordinære årsmøtet behandles den eller de saker som er grunnlag for 
innkallingen. 

§ 8: Ankerett 

Minst fjerdeparten av lagets medlemmer kan anke vedtak i styret eller årsmøte inn for 
landsstyret eller første landsmøte. 

§ 9: Oppløsning 

Dersom NJ Nord oppløses eller arbeidet i laget opphører på annen måte, skal lagets midler og 
utstyr forvaltes av NJs landsstyre, inntil arbeidet i laget er gjenopptatt av NJs medlemmer i 
området. Oppløsning kan bare vedtas ved uravstemning blant medlemmene, og krever 3/4 
flertall blant de stemmeberettigede. 

§ 10: Vedtekter 

Endringer i disse vedtekter kan bare vedtas på ordinært årsmøte, og da bare med 2/3 flertall 
blant møtende medlemmer. Forslag til endringer må være sendt medlemmene i god tid før 
møtet. 

NJ Nords vedtekter må ikke stride mot NJs vedtekter. I tilfelle hvor det måtte oppstå tvil 
omkring tolkningen av disse vedtekter i forhold til NJs vedtekter, legges NJs vedtekter til 
grunn. 

§ 11: Ikrafttredelse 

Disse vedtekter er vedtatt på årsmøtet [sted, dag og dato] og trer i kraft [tidspunkt]. 


